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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS
Mieli parapijiečiai, dėkojame visiems paaukojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo fondui. 
Šį sezoną vėl pradėjus šildyti bažnyčią maloniai prašome paremti ar padėti surasti rėmėjų.  
Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais: 
 • Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
 • Per Bank-link sistemą (Paysera),
 • Išmaniuoju telefonu per WioPay mobiliąją piniginę,
 • Įprastu banko pavedimu. Aukas prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.
Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktai/aukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

Dievas pašaukė 
mus per Evangeliją, 
kad įgytume mūsų 

Viešpaties
Jėzaus Kristaus  

garbę. 
     		  2 Tes 2, 14 

Anuo metu Galilėjos Kanoje buvo vestuvės. 
Jose dalyvavo Jėzaus motina. Į vestuves taip 
pat buvo pakviestas Jėzus ir jo mokiniai. 

Išsibaigus vynui, Jėzaus motina jam sako: „Jie 
nebeturi vyno.“ 

Jėzus atsakė: „O kas man ir tau, moterie? Dar 
neatėjo mano valanda!“ 

Jo motina tarė tarnams: „Darykite, ką tik jis 
jums lieps.“ 

Ten buvo šeši akmeniniai indai žydų apsiplo-
vimams, kiekvienas dviejų trijų saikų talpos. 
Jėzus jiems liepė: „Pripilkite indus vandens.“ 
Jie pripylė sklidinus. Tuomet jis pasakė: „Da-

bar semkite ir neškite stalo prievaizdui.“ Tie 
nunešė. 

Paragavęs paversto vynu vandens ir nežino-
damas, iš kur tai (nors tarnai, kurie sėmė van-
denį, žinojo), prievaizdas pasišaukė jaunikį ir 
tarė jam: „Kiekvienas žmogus pirmiau stato 
geresnio vyno, o kai svečiai įgeria, tuomet 
prastesnio. O tu laikei gerąjį vyną iki šiolei.“ 

Tokią ženklų pradžią Jėzus padarė Galilėjos 
Kanoje. Taip jis parodė savo šlovę, ir mokiniai 
įtikėjo jį. Paskui jis su savo motina, broliais ir 
mokiniais nukeliavo į Kafarnaumą. Ten jie pa-
siliko kelias dienas. 

EVANGELIJA (Jn 2, 1–12)   

Maldos už krikščionių  
vienybę aštuondienis
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FILMO VAKARAS BERNARDINUOSE 
Sausio 29 d. 19 val. kviečiame į filmo vakarą Bernardinuose. Žiūrėsime do-
kumentinio kino kūrėjų – Kornelijaus ir Dianos Motuzevičių tris dokumen-
tinius filmus „Iliuzijos“, „Už slenksčio“ ir „Šičionykštė“. Kornelijui ir Dianai 
Matuzevičiams artimos prieštaringos, bet vidinės harmonijos siekiančios as-
menybės. Jie nori užfiksuoti savo herojų atsivėrimus, kuriuose susilieja sunki 
gyvenimo patirtis, atvirumas Dievui ir susitaikymas su likimu. Vakare daly-
vaus ir filmą pristatys autoriai.
Peržiūra vyks Bernardinų bažnyčios III-ame aukšte, Maironio g. 10, Vilnius. Daugiau informaci-
jos: Titas, tel. +370 650 74189.

2025 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
Mieli parapijiečiai, norime informuoti, kad 2025 metų liepos 14–20 dienomis vyks tradicinė, jau 
17-oji, parapijos vasaros stovykla. Stovyklos tema - „GALIA IR TEISINGUMAS. Biblijos prana-
šai šiandienai“. Stovyklos lektorė -  teologijos daktarė biblistė Ingrida Gudauskienė. 
Stovykla šiemet, kaip ir praėjusiais metais, rengiama nuostabioje gamtos oazėje Bebru-
sų kaime (Molėtų r.), prie to paties pavadinimo ežero esančioje stovyklavietėje BEBRUSAI  
(www.bebrusai.lt). 
Maloniai kviečiame planuoti savo vasaros atostogų laiką ir dalyvauti stovykloje. 

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių ir vėl lauksime visų Bernardinų vidi-
niame kiemelyje, kur vaišinsimės karšta sriuba. Šį sekmadienį sriubą 
gamins Bernardinų charizminės maldos grupė „Viena Kristuje“. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu!
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Sausio 18–25 dienomis tradiciškai kviečiama 
švęsti Maldos už krikščionių vienybę savaitę: 
melstis už tarpusavio vienybę, aplankyti ir ge-
riau pažinti vienam kitą, taip pat tęsti drau-
gystę ir šiai savaitei pasibaigus.
Vilniuje ekumeninės pamaldos vyks sausio 
25 dieną (šeštadienį) 18 val. Šv. Jono Krikš-
tytojo ir Šv. Jono apaštalo ir evangelisto baž-
nyčioje (Šv. Jono g. 12).
Šiais metais maldos aštuondieniui parinkta 
tema „Ar tai tiki?“ (Jn 11, 26) mus kviečia 
iš naujo apmąstyti visus krikščionis vienijantį 
tikėjimo paveldą. 
2025 m. Maldos už krikščionių vienybę sa-

vaitės medžiagą parengė broliai ir seserys iš 
Bose ekumeninės bendruomenės šiaurės Ita-
lijoje.
Šiemet sukanka 1700 metų nuo pirmojo 
krikščionių Visuotinio Susirinkimo, įvykusio 
325 m. Nikėjoje, netoli Konstantinopolio. Šis 
minėjimas suteikia unikalią progą apmąstyti 
ir švęsti bendrą krikščionių tikėjimą, išreikštą 
šio Susirinkimo metu suformuluotame Tikė-
jimo išpažinime; šis tikėjimas išlieka gyvas 
ir vaisingas mūsų dienomis. 2025m. Maldos 
už krikščionių vienybę savaitė yra kvietimas 
remtis šiuo bendru paveldu ir gilintis į visus 
krikščionis vienijantį tikėjimą.

Pradedama švęsti Maldos už krikščionių vienybę savaitė
II EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 62, 1-5: Jaunikis džiaugiasi nuotaka
Ps 96: P. Skelbkit visoms tautoms nuostabius Viešpaties darbus.

1 Kor 12, 4–11: Ta pati Dvasia dalija kiekvienam atskirai, kaip jai patinka
Jn 2, 1–12: † Tokią ženklų pradžią Jėzus padarė Galilėjos Kanoje

Kanos vestuvės 
turbūt viena žino-
miausių ir mėgsta-
miausių Evangelijos 
ištraukų. Jau vien 
todėl, kad joje kal-
bama apie puotą, ir 

mums nesunku įsivaizduoti gražią šventę. Ne-
svetimas šis pokylis, nors ir Galilėjos Kanoje. 
Ir žinia joje iš tiesų yra gera. Jėzus čia tikras 
draugas, kurį bėdoje pažinsi. Jis - gelbėtojas. 
Tokiu Jėzumi lengva patikėti, tokiu Jėzumi 
norisi tikėti.
Tačiau mano žvilgsnis šįkart krypsta į Mariją. 
Man šįkart užkulisiai yra svarbesni nei veiks-
mas scenoje, nes būtent jie atskleidžia veiksmo 
esmę. Per Mariją pasigirsta Geroji žinia ir 
parodoma Jėzaus šlovė.
Pirmiausia man gražus Marijos pastabumas. 
Ji pastebi, kad trūksta vyno. Neįmanoma 
pastebėti šiaip sau, netyčia; stebima tuomet, 
kai rūpi, maža to - kai myli. Marija myli tuos 
žmones, ji žvelgia į juos ir pamato. Pama-
čiusi ji ieško sprendimo. O sprendimas atsiėjo 
nelengvai: Marija, auginusi Jėzų nuo pat 
ėdžių, skatinusi žengti pirmą žingsnį, tarti 
pirmus žodžius, auklėjusi ir globojusi jį, šian-
dien skatina Jėzų aktyviai veiklai. Turėdama 

galimybę atitolinti Kristaus taurę, ji skatina 
pradėti ją gerti, ji skatina pradėti Atpirkimo 
darbą. Marija turėjo apsispręsti. Ir atpildas 
už tai nėra pats tinkamiausias. Marija viešai 
įžeidžiama: „O kas man ir tau, moterie?" Kur 
dingo mama? 
Skatindama pradėti Jėzų veikti, ji nebetenka 
sūnaus. Šiandien ji turi suprasti, kad Jėzus - 
ne tik sūnus, bet ir Viešpats. Iš meilės drau-
gams Marija pasiruošusi priimti viešą pastabą. 
Iš meilės Dievui ji pasiruošusi nebetekti 
sūnaus.
Marija šiandien nepaprastai drąsi. Viską dė-
jusi širdin ir tyliai svarsčiusi, šiandien drąsiai 
ir ryžtingai veikia. „Darykite, ką tik jis jums 
lieps", - tai ne patarimas ar bandymas kažkaip 
maloniai įkalbėti sūnų užuolankom, kaip tik 
motinos sugeba, ne - tai liepimas. Ji tikra 
tuo, ką sako, ji užsispyrusiai pasitiki Dievo 
Apvaizda. Ji taip myli, kad nebeatitolina 
skausmo, kurį jai teks išg yventi.
Kaipgi nevadinsime jos mūsų Motina, jei ji 
šitaip mus myli. Ir kaip nesidžiaugsime. Kokia 
didi ta puota, pastūmėjusi Viešpatį mūsų 
išganymui, suteikusi mums tikrą jį džiaugsmą 
ir laimę.

Kun. Mozė Mitkevičius

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

BAŽNYTINIO PAVELDO MUZIEJUS KVIEČIA APLANKYTI PARODĄ
Bažnytinio paveldo muziejus kviečia aplankyti parodą „Buvo ir yra. Vilniaus be-
nediktinių istorija.“ Nauja paroda skirta pristatyti daugiau nei prieš 400 m. Vil-
niuje įsikūrusią ir suklestėjusią vieną seniausių moterų vienuolijų, savo gyvavimą 

skaičiuojančių nuo VI amžiaus.  
Parodos eksponatai atspindi išorinius ir vidinius Vilniaus benediktinių gyvenimo aspektus nuo 
įsikūrimo ir suklestėjimo iki tragiško likimo XX a., padalinusio bendruomenę ir jos paveldą. 
Sausio 25 d.15.30 val. ir sausio 29 d. 18.30 val. organizuojamos 1 valandos trukmės ekskursijos 
po parodą. Paroda veiks iki balandžio 23 d. 
Daugiau informacijos svetainėje www.bpmuziejus.lt

ŠASC KVIEČIA Į REKOLKCIJAS „MOTINYSTĖ PAGAL DIEVO ŠIRDĮ“
Šeimos ir asmens saviugdos centras vasario 21–23 d. kviečia į rekolekcijas 

„Motinystė pagal Dievo širdį“ su dvasinio konsultavimo magistre, dvasine 
palydėtoja, rekolekcijų vadove Gintaute Kazlauskiene. Rekolekcijos vyks Pa-
vilnio piligrimų ir rekolekcijų centre, Švarioji g. 3B, Vilnius.
Pagal Dievo planą ir troškimą, kiekvienos moters prigimtį sudaro dukros – 
sutuoktinės – motinos dermė.
Rekolekcijos „Motinystė pagal Dievo širdį” skirtos mamoms: esamoms ir 
būsimoms. Jų metu, žvelgdamos į Dievo Motiną, šventųjų motinų gyvenimus ir besigilindamos į 
Šventą Raštą, ieškosime atsakymų į šiuos slėpiningus klausimus – moters kelias į motinystę, vaisinga 
ar bergždžia motinystė, dvasinė motinystė, auklėjimo kryžius, aukojimosi prasmė, Kanos vestuvių slė-
pinys. Taip pat mūsų laukia Šventų Mišių auka už savo vaikus, naktinė Adoracija, nepakartojama 
moterų bendrystė, filmo peržiūra ir... staigmenos iš Viešpaties Rankų.
Daugiau informacijos ir registracija: https://www.bendrakeleiviai.lt/ 2025-m-vasario-21-23-d-moti-
nyste-pagal-dievo-sirdi/


